1 / 2

2025 年４月 18 日

各 位

会社名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯塚 周一

（コード番号：２８７２ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長  安藤 力

 TEL 025－386－9988

取締役の選任に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 18 日開催の取締役会において、取締役の選任に関する議案について、

2025 年５月 28 日開催予定の第 114 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本定時株主総会にて承認可決後、正式に就任する予

定であります。

記

１. 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 現在の役職名 新任・再任

飯塚 周一 代表取締役社長 再任

髙澤 陽介 取締役営業部長 再任

安藤  力 取締役管理部長 再任

嵜山 淳子 ― 新任

※１ 嵜山淳子氏は社外取締役候補者であります。

※２ 嵜山淳子氏が原案どおり選任された場合、東京証券取引所の定めに基づく独立役員

となる予定です。

 2 / 2

２. 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

嵜
サキ

 山
ヤマ

 淳
アツ

 子
コ

(1959年９月19日生)

新任 社外 独立

1983 年４月 明治製菓株式会社（現 株式会社明治）入社

1985 年 11 月 公益財団法人横浜 YMCA 入職

1988 年５月
マスターフーズ株式会社

（現 マースジャパンリミテッド）入社

1993 年７月
カルターフードサイエンス株式会社

（現 ダニスコジャパン株式会社）入社

1999 年１月 同社取締役

2002 年６月 ダニスコジャパン株式会社 取締役

2006 年１月
オルガノダニスコフードテクノ株式会社

（現 オルガノフードテック株式会社） 取締役副社長

2008 年７月
ジェネンコア協和株式会社

（現 ダニスコジャパン株式会社） 代表取締役副社長

2010 年１月 同社代表取締役社長

2011 年５月
ダニスコジャパン株式会社 ジェネンコア事業部長

兼洗剤用酵素事業アジア統括マネージャー

2012 年６月
株式会社カーギルジャパン（現 カーギルジャパン合同

会社）テクスチャライジングソリューション部長

2019 年８月 合同会社サキコンサルティング 代表社員（現任）

2020 年３月 株式会社アウトソーシング 社外取締役

2022 年６月 日本食品化工株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

以 上